Programm "Wir brennen!" 9.-11. und 14.8.2025

Wahrend den Eventtagen ist die Ausstellung dauerhaft geoffnet.

Taqg 1

Samstag 9.8.2025

Zeit

Aktion

Spezial

10.00

10.15

10.30

10.45

11.00

11.15

11.30

11.45

offnen/Demontage der Ofentire
Kaminverlangerung

Vorbereiten der Brennhilfsmittel

Erst mal hallo!
mit Apero

12.00

12.15

12.30

12.45

13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

15.00

15.15

15.30

15.45

16.00

16.15

16.30

16.45

17.00

17.15

17.30

17.45

Vorbereitung des Brennholzes

eventuelle Reparaturarbeiten an Griffsteinen und Hille

Flussmittelmischung vorbereiten

Rohware und Schriihware vor dem Ofen platzieren

Restliche Vorbereitungen

Holzofen Chéaschuechli von....

18.00

18.15

18.30

18.45

19.00

"Feuerstuhl!"-Grill

reuenr!

Ofen- und Cheminéebau
Pernetcn mremm seoon
Keramik-Holzfeuerbrenntage 9.-11. und 14.8.2025




Programm "Wir brennen!" 9.-11. und 14.8.2025

Wahrend den Eventtagen ist die Ausstellung dauerhaft geoffnet.

Tag 2
Sonntag 10.8.2025

Zeit Aktion Spezial

8.00 Erst mal hallo!

8.15 Frihsticken

8.30

8.45

9.00 |Einbringen der Brennware

9.15

9.30

9.45

10.00

10.15

10.30

10.45

11.00

11.15

11.30

11.45

12.00 Risotto vom "Feuerstuhl"

12.15

12.30

12.45

13.00 |Ofen zumauern

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15 [Vorwarmphase

14.30

14.45

15.00

15.15

15.30

15.45

16.00

16.15 |Anfeuern

16.30

16.45

17.00

17.15

17.30

17.45

18.00 Hollenfeuer!-Wurst

18.15

18.30

18.45

19.00 Bierbar

19.15

Feuer!

bis ?

rreuenrt

Ofen- und Cheminéebau
Pernetcn e s
Keramik-Holzfeuerbrenntage 9.-11. und 14.8.2025




Programm "Wir brennen!" 9.-11. und 14.8.2025

Wahrend den Eventtagen ist die Ausstellung dauerhaft geoffnet.

Tag 3
Montag 11.8.2025

Zeit Aktion

Spezial

8.00

8.15

8.30

8.45

9.00

9.15

9.30

9.45

10.00

10.15

10.30

10.45

11.00

11.15

11.30

11.45

12.00

12.15

12.30

12.45

13.00

13.15

13.30

Feuer!

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

15.00

15.15

15.30

15.45

16.00

16.15

16.30

16.45

Erst mal hallo!
Frihsticken

500 °C

700°C

Penne vom Holzfeuer

1000 °C

Prost auf 1'000 °C

17.00 |Salz/Soda

17.15

17.30

17.45

18.00

18.15

18.30

18.45

19.00

19.15

19.30

19.45

Feuer!

20.00

bis ?

1170 °C

1050 °C

1200°C

1300°C
1300°C
1300°C
1300°C
1300°C
1300°C

Pizzini vom Holzofen

Weinbar

reuenr

Ofen- und Cheminéebau
Per-netcn maees swen
Keramik-Holzfeuerbrenntage 9.-11. und 14.8.2025




Programm "Wir brennen!" 9.-11. und 14.8.2025

Wahrend den Eventtagen ist die Ausstellung dauerhaft geoffnet.

Tag 6
Donnerstag 14.8.2025

Zeit Aktion Spezial

9.00 100 °C Erst mal hallo!

9.15 Frihstick

9.30

9.45

10.00 |Ofendffnung

10.15 |oooohhhhh, aaaahhhh!

10.30

10.45

11.00

11.15

11.30

11.45

12.00 Ergebnis-Apero

12.15 mit Feuerhappli

12.30

12.45

13.00

13.15

13.30

13.45

14.00 |Breik tugether

reuenrt

Ofen- und Cheminéebau
Per-netcn rmaaeme s
Keramik-Holzfeuerbrenntage 9.-11. und 14.8.2025




